
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 

07.02.2022                                                                          № 88 

г.Нефтеюганск 

 

Об организации внедрения в образовательную деятельность банка заданий для оценки 

функциональной грамотности 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 20 декабря 2021 года № 10-П-1814 «О внесении 

изменения в приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 20 сентября 2021 года № 10-П-1244 «Об утверждении 

регионального плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2021-2022 учебный год», приказа Департамента 

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 17.09.2021 №545-п 

«Об утверждении муниципального плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций города Нефтеюганска на 2021-2022 учебный год», на основании информационного 

письма АУ «Институт развития образования» от 31.01.2022 №222, в целях реализации комплекса 

мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 5- 11 классов,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителям-предметникам, работающим в 5-11 классах, в срок до 01.03.2022, организовать 

работу по внедрению в образовательную деятельность банка заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской 

академии образования» по ссылкам   https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-

yestestvennonauchnoygramotnosti и https://fg.resh.edu.ru/ (доступ в Электронный банк заданий для 

оценки функциональной грамотности), согласно приложению 1. 

2.Хамитулиной Марине Владимировне, заместителю директора, обеспечить контроль за 

выполнением приказа. 

 

Директор  А.Г.Фахрутдинова 

 

 

Хамитулина Марина Владимировна, заместитель директора,  

+7(3463) 320071 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fg.resh.edu.ru/


2 

 

Приложение 1 

к приказу от 07.02.2022 №88 

 

Доступ в Электронный банк заданий для оценки функциональной грамотности 

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoygramotnosti и 

https://fg.resh.edu.ru/ 

 

1) Зарегистрировать личный кабинет учителя;  

2) Связать личный кабинет учителя и образовательную организацию;  

3) Создать мероприятие и пригласить обучающихся;  

4) Объяснить обучающимся как работать на данном сайте;  

5) Проверить ход выполнения работ обучающимися и провести экспертизу работ;  

6) Посмотреть результаты выполненных работ. 

7) Отправить отчет Хамитулиной М.В., заместителю директора о проделанной работе. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fg.resh.edu.ru/


3 

 

С приказом от 07.02.2022 №88, ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


